EE) PREFEITURA DE Gabinete doPrefeito
TAQUARAL DE GOIÁS|Assessoria Jurídica

Adm. 2021 /2024 |
TS

DECRETO Nº 829, DE 09 DE FEVEREIRO DE 2023.

“Reconstitui e Homologa O Conselho
Municipal de Acompanhamento e Controle
Social do Fundo de Manutenção e
Desenvolvimento da Educação Básica e de
Valorização dos Profissionais da Educação —

CACS FUNDEB”.

O PREFEITO MUNICIPAL DE TAQUARAL DE GOIÁS, ESTADO DE
GOIÁS, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo art.93, inciso |, alinea
“a”, da Lei Orgânica do município e tendo em vista o que dispõe a lei Municipal nº
193/2021, de 27 de maio de 2021.

DECRETA:

Art. 1º - Fica por força deste ato, reconstituido e homologado o Conselho
Municipal de Acompanhamento e Controle Social do Fundo de Manutenção e
Desenvolvimento da Educação Básica e de Valorização dos Profissionais da
Educação - CACS FUNDEB, em cumprimento as exigências legais, impostas pelas
Leis supraciadas, para o quadriênio 2023/2027, podendo ser reconduzido por igual
período.

1 REPRESENTANTE DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL:

* Titular: Dircelia Carmes Gonçalves
* Suplente: Rosania Silva de Jesus

!- —"REPRESENTANTE DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL!

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO:

+ Titular Núbia Pereira de Souza Correia Silva - Secretária
* Suplente: Angelica Sousa Lobo

W-

—
REPRESENTANTE DOS PROFESSORES MUNICIPAIS:

* Titular: Neusa Moreira Jacinto Lemos — PRESIDENTE

mia

PREFEITURA DE | Gabinete do Prefeito

TAQUARAL DE GOIÁS || Assessoria Jurídica

Adm.: 2021 /2024
Í

+ Suplente: Célia Divina do Prado

IV- REPRESENTANTES DOS DIRETORES DAS ESCOLAR
PÚBLICAS MUNICIPAIS:

* Titular Cláudia Aparecida dos Passos Vitas Boas

V-—REPRESENTANTES DOS SERVIDORES TÉCNICO-

ADMINISTRATIVOS DAS ESCOLAS PÚBLICAS MUNICIPAIS:

* Titular Tatyane Siqueira de Oliveira

+ Suplente: Edivan Pereira da Silva

VI- REPRESENTANTE DE PAIS DE ALUNOS DAS ESCOLAS
PÚBLICAS MUNICIPAIS:

* Titular Ideima Santos da Silva
*- Suplente: Tania da Silva Freitas — VICE-PRESIDENTE
* Titular: Maria Cristina dos Santos
* Suplente: Simone Maria de Oliveira Carvalho

VI-- REPRESENTANTE DO CONSELHO MUNICIPAL DE
EDUCAÇÃO:

* Titular Mircineia Evangelista de Oliveira Vieira
«+ Suplente: Regines Dias Vieira

Vilt-- REPRESENTANTE DO CONSELHO TUTELAR:

* Titular Nildinei Sousa Santos
* Suplente: Laila Cibelle Borges Siqueira

IX-

—
REPRESETANTE DAS ORGANIZAÇÕES CIVIS:

e Titular Lorena Ezoline Siqueira Silva

* Suplente: Fernanda Cristiane da Silva.

uh

mm PREFEITURA DE
| Gabinete do Prefeito

TAQUARAL DE GOIÁS || Assessoria Jurídica

>. a Adm. 2021 /2024
ÁQUARM

Art. 2º - Este decreto entra em vigor a partir de sua publicação, revogada
as disposições em contrário e Decretos anteriores a este.

GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE TAQUARAL DE GOIÁS,
ESTADO DE GOIÁS, aos 09 (nove) dias do mês de Fevereiro de 2023.

Hélio adede Oliveira
Prefeito